
18
.0

9.
20

20

01 02 03

0607080910111213

16 17 18 19 20 21 22

25262729 2830

34 35 36 37 38 39

444546474950

53 54 55 56 57

64656668 67

73 74 75 76 77

88

95

90

93

87

96 97

89

94

78

8586

98 99 100 101

79

84

80

83

69

72

59

62

58

63

48

40

43

33

31

32

41

42

23

24

04

05

51

52

60

61

70

71

82

81

91

92

14

15

1.
12

.2
01

9.

14
.1

.2
02

0.

11
.1

2.
20

19
.

31
.1

.2
02

0.

5.2.2020.
19.2.2020.

4.
3.

20
20

.

15
.2

.2
02

2.

23
.2

.2
02

2.

25
.2

.2
02

2.

2.3.2022.

9.
12

.2
02

1.

9.
12

.2
02

1.

1.
12

.2
02

1.

9.12.2021.

17
.1

1.
20

21
.

13
.1

0.
20

21
.

12
.1

0.
20

21
.

5.
10

.2
02

1.

29.9.2021.

25
.1

1.
20

21
.

14
.1

2.
20

21
.

15
.1

2.
20

21
.

1.
1.

20
22

.

14.12.2021.

18
.1

.2
02

2.

8.
2.

20
22

.

1.
1.

20
22

.

9.5.2022.

3.
5.

20
22

.

27
.4

.2
02

2.

9.
4.

20
22

.

30
.3

.2
02

2.

23
.3

.2
02

2.

23
.3

.2
02

2.

21
.3

.2
02

2.

8.3.2022.

20
.4

.2
02

2.

11.5.2022.

18
.5

.2
02

2.

18
.5

.2
02

2.

23
.5

.2
02

2.

16
.6

.2
02

2.

23
.5

.2
02

2.

30
.6

.2
02

2.
19

.7
.2

02
2.

18
.5

.2
02

2.

7.
6.

20
22

.

18
.5

.2
02

1.

17.5.2021.

12.5.2021.

9.
5.

20
21

.

16
.7

.2
02

1.

23.9.2021.

1.
6.

20
21

.

3.
6.

20
21

.

1.
7.

20
21

.

14
.7

.2
02

1.

2.
6.

20
21

.

9.
3.

20
21

.

4.3.2021.

24
.3

.2
02

1.

5.
5.

20
21

.

15
.4

.2
02

1.

14
.4

.2
02

1.

25
.3

.2
02

1.

21
.4

.2
02

1.

2.12.2020.

3.
12

.2
02

0.

15
.1

2.
20

20
.

27
.1

2.
20

20
.

1.
1.

20
21

.

9.
2.

20
21

.

17
.2

.2
02

1.

3.3.2021.

18
.1

.2
02

1.

21
.1

2.
20

20
.

25.11.2020.

12
.1

1.
20

20
.

11
.1

1.
20

20
.

27
.1

0.
20

20
.

14
.1

0.
20

20
.

7.
10

.2
02

0.

11
.1

1.
20

20
.

23
.9

.2
02

0.

18
.9

.2
02

0.

27
.8

.2
02

0.

21
.7

.2
02

0.

24
.6

.2
02

0.

1.
7.

20
20

.

8.
7.

20
20

.

27.5.2020.
17.6.2020.

5.
3.

20
20

.

9.
3.

20
20

.

10
.3

.2
02

0.

OŽ
UJ

AK
  2

02
0.

4.
5.

20
20

.

7.
5.

20
20

.

20
.5

.2
02

0.

24.9.2020.
6.10.2020.

Predstavljen 
Plan ulaganja za 
europski zeleni 
plan i mehanizam 
za pravednu 
tranziciju

Ujedinjena 
Kraljevina 
napustila
EU

Donesen europski 
zeleni plan

Započeo mandat 
Komisije Ursule 
von der Leyen

Donesena nova 
strategija 
za rodnu 
ravnopravnost 
2020.–2025.

Donesena 
sveobuhvatna 
strategija EU-a 
za Afriku

Donesena nova 
industrijska strategija

Donesen Europski 
zakon o klimi

Komisija pokrenula 
fazu pripreme novog 
europskog Bauhausa

Donesena nova
strategija za kemikalije

2021. 
Europska 
godina 
željeznice 

Prijedlog 
novog 
programa za 
Sredozemlje

Donesen 
desetogodišnji 
plan za 
potporu 
Romima u 
EU-u

Komisija predložila 
osnivanje inkubatora 
HERA

Nakon 
pokretanja 
instrumenta 
SURE u 
travnju, 
izvršene prve 
isplate

Prvi Europljani 
cijepljeni protiv COVID-a 19

Pokrenuta 
nova 
strategija za 
potrošače

Europska 
komisija 
odobrila 
prvo sigurno 
i učinkovito 
cjepivo protiv 
COVID-a 19

Poduzeti prvi 
koraci prema 
izgradnji 
europske 
zdravstvene 
unije

Predstavljen 
Akt o 
digitalnim 
uslugama i Akt 
o digitalnim 
tržištima

Predstavljena 
ažurirana 
industrijska 
strategija 
EU-a

Početak rada Ureda 
europskog javnog 
tužitelja

Predstavljena prva strategija 
EU-a o ravnopravnosti LGBTIQ 
osoba

Predstavljen akcijski 
plan za europsku 
demokraciju

Započela primjena 
digitalne potvrde EU-a o 
COVID-u

Uspostavljeno europsko 
jamstvo za djecu

Predstavljena 
strategija EU-a 
za borbu protiv 
organiziranog 
kriminala i 
strategija za 
borbu protiv 
trgovanja ljudima

Donesen 
paket 
„Spremni za 
55 %”

Predstavljeni 
digitalni 
ciljevi EU-a za 
2030.

Predstavljen 
Akcijski plan za 
europski stup 
socijalnih prava

Predstavljen 
akcijski plan za 
razvoj ekološkog 
sektora

Prijedlog okvira 
za pouzdan 
i siguran 
europski 
digitalni 
identitet

Završeni 
pregovori 
o novom 
sporazumu 
između EU-a i 
država AKP-a

Predstavljena 
nova 
schengenska 
strategija

Prijedlog za nova pravila 
i mjere za izvrsnost i 
povjerenje u području 
umjetne inteligencije

Inauguracija 
Konferencije o 
budućnosti Europe 

Donesena 
komunikacija 
o oporezivanju 
poslovanja za 
21. stoljeće

Izdana 
prva 
zelena 
obveznica

Nove 
inicijative 
za pripremu 
sveučilišta 
u EU-u za 
budućnost 

Predstavljene opcije za 
ublažavanje posljedica 
visokih cijena energije 
zajedničkom nabavom 
plina i obvezama 
minimalne popunjenosti 
skladišta plina

Donesen krizni plan za 
promet s mjerama za 
zaštitu prometa u EU-u 
u kriznim vremenima

Donesena 
Komunikacija 
o europskim 
misijama

Predstavljen 
europski 
obrambeni 
paket

Dogovor o 
Strateškom 
kompasu

Politički dogovor o 
rodnoj ravnoteži u 
upravama trgovačkih 
društava

Predstavljena prva 
strategija EU-a za 
suzbijanje antisemitizma

Prijedlog Europskog 
akta o čipovima

Predstavljene 
mjere za 
poboljšanje 
globalne 
sigurnosti 
opskrbe hranom

Prijedlog pravila koja 
se odnose na kršenje 
mjera ograničavanja 
te zamrzavanje i 
oduzimanje imovine 
osoba koje krše 
mjere ograničavanja 
i drugih kriminalaca

Prijedlog 
novog akta 
o podacima

Prijedlog pravila na 
razini EU-a o suzbijanju 
nasilja nad ženama i 
nasilja u obitelji

Kodeks o 
suzbijanju 
dezinformacija 
poboljšan je i 
sveobuhvatniji

Politički dogovor 
o uredbi za 
rješavanje 
poremećaja koje 
na jedinstvenom 
tržištu izazivaju 
strane subvencije

Početak 
pristupnih 
pregovora s 
Albanijom i 
Sjevernom 
Makedonijom

Predstavljena 
politika 
EU-a za 
Arktik

Započela 
Europska 
godina 
mladih

Prijedlog novih 
pravila u 
području kružnog 
gospodarstva 
kako bi održivi 
proizvodi postali 
norma u EU-u

Objavljeno 
strateško 
partnerstvo 
sa zemljama 
Perzijskog 
zaljeva

Uredba o smanjenju krčenja 
šuma koje je uzrokovao EU, 
Uredba o pošiljkama otpada i 
nova strategija EU-a za tlo

Dvadeset godina 
novčanica i kovanica 
eura

Održana donatorska 
konferencija „Stand Up 
for Ukraine”

Analiza nedovoljnog 
ulaganja u 
obranu i prijedlozi 
daljnjih mjera za 
jačanje europske 
obrambene 
industrijske i 
tehnološke baze

Prijedlozi o 
transparentnosti i 
ciljanju u političkom 
oglašavanju i o 
mjerama kojima 
će se poduzećima 
olakšati 
prikupljanje 
kapitala

Prijedlog novog 
okvira EU-a za 
dekarbonizaciju 
tržišta plina, 
poticanje upotrebe 
vodika i smanjenje 
emisija metana

Obilježeno 
30 godina 
operacija 
humanitarne 
pomoći i civilne 
zaštite

Predstavljen 
plan REPowerEU

Pokrenuta strategija 
Global Gateway

Predstavljen 
akcijski plan 
za napredak 
europskog 
socijalnoga 
gospodarstva

Prijedlog modernizacije 
prometnih sustava EU-a Prijedlog za 

povećanje 
otpornosti 
schengenskog 
područja

Prijedlog nove politike 
zakonitih migracija

Prijedlog novih propisa 
EU-a za sprečavanje i 
suzbijanje seksualnog 
zlostavljanja djece na 
internetu

Suzbijanje 
pandemije 
koronavirusa

Donatorska konferencija 
Globalni odgovor na 

koronavirus 

Predstavljena 
strategija 
za vodik i 
strategija za 
integraciju 
energetskog 
sustava

Predstavljen prvi 
akcijski plan EU-a za borbu 
protiv rasizma

Potpisan prvi 
ugovor o kupnji 
cjepiva protiv 
COVID-a 19

Donesen 
akcijski plan 

za sprečavanje 
pranja novca 
i financiranja 

terorizma

Donesena strategija 
EU-a za bioraznolikost 
do 2030. te strategija 

„od polja do stola”

Objavljena 
Strategija 

EU-a za prava 
žrtava

 (2020.–2025.)

Predstavljen paket 
potpore za zapošljavanje 

mladih i program vještina 
za Europu

Čelnici EU-a 
postigli dogovor 

o planu oporavka 
i VFO-u za 
razdoblje  

2021.–2027.

Predstavljen 
novi Pakt o 
migracijama i 
azilu

Predstavljena 
nova 
metodologija 
pregovora o 
pristupanju EU-u

Objavljen plan 
o digitalnoj 
budućnosti 
Europe

Predstavljena 
strategija 
EU-a za 
cjepiva

Predstavljen 
instrument 
NextGenerationEU

Donesen 
gospodarski i 
investicijski plan 
za zapadni 
Balkan

Donesen paket 
za digitalno 
financiranje

Predstavljen 
akcijski plan 
za rodnu 
ravnopravnost

Prijedlog nove 
transatlantske 
strategije za 
globalnu suradnju

Predstavljena 
strategija za 
prava osoba s 
invaliditetom za 
razdoblje 
2021.–2030.

Donesen Akcijski 
plan EU-a: Prema 
postizanju nulte 
stope onečišćenja 
zraka, vode i tla

Predstavljen 
novi pristup za 
održivo plavo 
gospodarstvo Prijedlog o 

jedinstvenom 
punjaču za 
elektroničke 
uređaje

Prijedlog o 
uvrštavanju 
govora mržnje 
i zločina iz 
mržnje na popis 
kaznenih djela u 
EU-u 

Prijedlog za 
poboljšanje radnih 
uvjeta osoba koje 
rade putem digitalnih 
platformi

Aktivirana 
primjena Direktive 
o privremenoj zaštiti 
za osobe koje bježe 
iz Ukrajine

Donesen prvi 
paket sankcija 
nakon ruske 
agresije na 
Ukrajinu

Uspostavljen 
europski 
prostor za 
zdravstvene 
podatke

Konferencija o 
budućnosti Europe 
predstavila 
završno izvješće

Predstavljena 
strategija 
EU-a za šume
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SKENIRAJ i IGRAJ 
Provjeri svoje znanje o glavnim inicijativama koje je Komisija Ursule von der 
Leyen predstavila u svojem mandatu. Skeniraj QR kod za preuzimanje pitanja i 
uputa za igru.
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